Fredenandi Principis an no imperii ejus X X V . apud aulam  Bea­
tissim i Jacobi A p o s to li editum  ab Episcopis , A b b a tib u s, Pres­
byteris , D iaconibus , &  M agnatis Palatini officii residentibus. 

C u m q u e  om n es n o s , qui infra subscripturl j v e l signa fad u ri,

11) Oscitmur Fulmrnus Cciaes UBum (S’ editum , tAt fiiltus Cresconi^
stripum» „
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siimiis intfâ Ipsàm Basiîicam residissemus, tradari cœpîmus 
UiiLisquisqne nostrum de ordine Ecclesiastico, etiam &  de 
institutionibus Sandomm Canonum. Dum autem paulatim 
crevisset sermo , invenimus quasdam diminutiones parrem 
incuriæ, partem pigritiæ dissoluras à Sanda Ecclesia , & fi­
de Catholica. Ad hæc præteritis negligentiis finem ponimus^ 
futura ordinemus.

I. Capitula. U t per illas Sedes Episcopales juxta sacros C á­
nones Begula Canonica teneant, &  fideliter custodiant. Epis­
copus enim Primiclerus , &  duo vel tres Canonicos præpositos 
habeant cum consensu ceterum Clericorum, qui curam Dioe- 
cesium , &  Deganiarum provideant, &  necessaria Canonico- 
rum adimpleant. Omni autem tempore unam omnes horam 
simul in Ecclesia celebrent. Unum refedorium, unum dormi- 
toriuni Canonici cum Episcopis habeant, &  ad mensam lec- 
tiones sandas audiant, silentia custodiant, &  dum Episcopi 
per Diœceses fuerint, numquam desit ilia Canonica sine uno 
de prædidis præpositis eledis. Vestimenta Episcoporum, Pres*̂  
byterorum , Diaconorum usque ad talos. Sacrificium Episco­
pi , Presbytcri quotidie Deo offerant præter languorem & debi- 
litatem corporis j &  ipsi tales , qui non obtulerint, semper au­
diant. Et super r e s ,&  causa omni Ecclesiæ nullus laicus dili- 
gationem habeat, sed qui mores, &  ÍiabituCanónicas appa- 
ruerit.

ÎI. Capitula. Adjungimaá ut per omnes Diœceses Sacerdo­
tes eligantur iVbbates , &  mistcrium Sandæ &  individuæ Tri­
nitatis rationem fideliter faciant, &  in Divinis Scriptuns, & Pa- 
trum Canonis eruditos existant : qui tales ad Episcopos Cleri­
cos ordinandos déférant, ut totum Psalterium , salis sparsio- 
nem , baptisterium, comendationem perfede sciant, & Offi­
cium defundorum tencant. Hæc forma in eis erit servanda, 
ut Diaconus de 25. annos, &  Presbyter de 30. ordinentur. Ar­
ma sæcularia non portent, &  ipsa sacra misteria, nec pro or- 
dinatione, nec pro Baptisterio î' nec pro nulla ordine Ecclesias­
tica commodum accipiant.

III. Capitula. Intromittimus ut refuganes mulierum con­
sortes de rebus Ecclesiæ partem non accipiant, C r u c e s  ôr capsas 
argénteas eas adornent j mulieres extraneas cum Episcopis

nul-

Buílum consortium , ñeque consilium habeant, nec cum Mo-« 
nacis , sed propter necessitatem per illas Parrocias, matrem,, 
aitiitam, sororem, morem, & habitum religiosum habentium 
non vetamus.

IV. Capitula. Ut eos, qui usque hadenus quasi in Clerica- 
tu permariserunt, & causa Ecclesiastica turpiter distraxerunt, 
ut ne fiat vetetur. Sed quicumque voluerit in consòrtio Cano­
nicorum esse, & beneficia Ecclesiæ lucrare , accipiat unum de 
septem gradibus : : : : , per quos universalis Ecclesia regitur, ut 
Canonici appareant i quod si noìuerint, uxores legitimas acci- 
piant, & causa Ecclesiæ relinquant, de cum laicis parem ordì- 
nem teneant, nec de loco ad locum per mulleres divertane, 
quod si hæc ordinem non custodierint, tamdiu ab Ecclesia se- 
parentur, quousque per poenitentiam restaurentur.

Capitula. De Coenobialibus vero adjicimus , ut proprium 
non habeant, caritatis vinculum ad invicem teneant ,: fratres 
Abbatibus suis , ut Patribus obediant. Abbates denique fratri- 
bus suis obtemperent, curam de eis in vidu & vestimento dili­
genter impendant, cc ut filios proprios diligant, infirmes ôc 
debiles prudenter curent, (i)

V. Capitula. De incestis vel consanguineis conjugationibus 
infra séptimo gradu n o n  nubant, & qui nupti sunt usque ad 
quinto gradu separentur : pro sola misericordia tantum dici- 
mus ::: : ::  si noluerint ab Ecclesia, & osculo priventur : : : : : :  
raptores, falsatores, incantatores, mulierum suarum postpo- 
sitores, aut cui licitum est legitimas accipere, & fadi sunt 
contemptores , & per varias occiirrunt, transgresores, refuga-' 
nes, & Ecclesias partitores x sed ut Sandos Cánones admo- 
nent, per eas viventes aut peniteant, & ab his malis amissis 
abstineant, aut ab Ecclesia, & à Communione Sanda recé­
dant, & nec ad mortem commendentur, & qui eos recepe- 
rint, aut cum eis consortium habuerint, similes iliis erunt.

VI. Capitula, Innedimus de quod supra ut illos qui barbas 
non raderint, nec in Choro ingrediant, nec lediones divinas 
legant, nec responsoria cantent, nec ministeria Sanda con- 
tingant, nec in Capitulo, aut in refedorio intrent j sed cum

lair
(i)  ^ a r ta  repetita , ttbi quiníam ordo poscebat.
Tom, XIXj Ce 3

laicis sint : : : : : :  tati, nec pars de Ecclesia , vel àc rebus cjus 
non accipiat. ,

Froylanus Gvetensis Ecclesiæ Eps. his Constitutionibus 
sinnuens, &  subscripsi.

Cresconios Apostolicæ Ecclesiæ Eps* similiter conf. 
Siseiiandus Portugalensis Eps. conf.
S:::::::::::: s Dumiensis Eps. subscripsi.